
 
 

KRITÉRIA PRO POSUZOVÁNÍ PROJEKTŮ 
 

 

PŘÍNOS/POTŘEBNOST 

 

 komunita potřebuje společný projekt, na kterém by se spojila (vztahy mezi lidmi 

jsou napjaté, konkrétní skupiny obyvatel spolu nekomunikují, v obci existuje 

rozdělující téma) 

 v komunitě/obci zatím neproběhlo úspěšné komunitní plánování 

 žadateli vyhovuje nabízený typ podpory, má chuť se naučit nové věci od 

konzultanta/ky, ze seminářů nadace a společných setkání 

 

 

SPOLUPRÁCE 

 

 realizační tým není závislý na jednom nebo dvou lidech, je vznikne široký 

projektový tým, kde budou zastoupeni lidé různých profesí a zkušeností 

 žadatel bude spolupracovat s místními neziskovkami a jinými institucemi 

 projekt umožňuje místním lidem zapojit se jako dobrovolníci od fáze plánování a 

příprav až po fyzickou přeměnu 

 

 

DIALOG 

 

 žadatel umožní a podpoří domluvu nejrůznějších skupin místního obyvatelstva (a 

nikoho z dialogu předem nevylučuje) 

 přeměna bude vycházet z potřeb místních lidí a žadatel nemá „předem jasno“, jak 

má prostranství vypadat 

 

 

PROSTRANSTVÍ A JEHO VYUŽITÍ 

 

 upravované prostranství je běžně dostupné široké veřejnosti a má potenciál stát 

se místem pro setkávání co nejširšího spektra lidí z místní komunity 

 úprava místa přinese danému místu něco nového (v blízkém okolí se nenalézá 

podobně upravené veřejné prostranství) 

 záměr projektu vychází z místních potřeb 

 

 

FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ 

 

 projekt je finančně zajištěn i z jiných zdrojů a/nebo počítá v průběhu realizace s 

aktivní snahou získat další finanční prostředky 

 náklady na řízení projektu a administrativní náklady jsou přiměřené 

k programovým nákladům 


